
 
 

 
 

COPIA    

 
 

Comune di Riolunato 
Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.31   DEL 30/04/2019 
 
 

OGGETTO:  Elezioni Comunali del 26 maggio 2019. Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano alla 
competizione elettorale. 
 
 
L’anno  duemiladiciannove, addì  trenta del mese di  aprile alle ore  8.00, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
 
All’appello nominale risultano: 

 
   Presenti Assenti 
1 Contri Daniela Sindaco X  

2 Rocchi Giordano Assessore X  

3 Migliori Federico Assessore X  

 
 
 

PRESENTI N.  3  ASSENTI N.  0 
 
 
Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale Dott.Contri Laura, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Contri Daniela, Sindaco, assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Considerato che: 
- con decreto del Ministero dell’Interno del 20 marzo 2019 è stata fissata per il giorno di 

domenica 26 maggio la data di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni 
amministrative per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali nelle regioni a 
statuto ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci domenica 
9 giugno 2019; 

- con decreto del Prefetto di Modena del 26 marzo 2019 sono stati convocati per 
domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e per il 
rinnovo dei Consiglio Comunali in n. 34 Comuni della Provincia di Modena tra cui il 
Comune di Riolunato; 

- Richiamata la propria precedente deliberazione n. 30 del 23/04/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati individuati i luoghi e stabiliti gli spazi 
destinati alle affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte 
alla competizione elettorale per l’elezione del Consiglio Comunale e del Sindaco con liste e 
candidature; 

- Vista la comunicazione della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Pavullo nel 
Frignano, acquista al protocollo generale dell’Ente al n. 1109 del 29/04/2019, in ordine 
all’ammissione delle liste e delle collegate candidature a Sindaco presentate e al numero 
definitivo loro assegnato; 

- Ritenuto di dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m. in 
ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

- Viste le disposizioni ministeriali; 
- Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo Claudia Contri, 

espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Con il voto favorevole ed unanime espresso a scrutinio palese per alzata di mano dai 
componenti presenti e votanti; 

 
DELIBERA 

 
1) DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con propria deliberazione n. 30/2019, destinati alla 

propaganda elettorale per le elezioni comunali del 26 maggio 2019, nelle dimensioni di m. 
2 di altezza per m. 2 di base; 

2) DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni, aventi le 
dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) DI ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito dalla 
Sottocommissione Circondariale Elettorale alle liste ed alle collegate candidature a 
Sindaco, come al prospetto che segue: 

 
N. ordine della Lista 
e della sezione di 
spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA 

Sez. n. 1 LISTA N. 1 – RIOLUNATO PROGETTO FUTURO 
                      CANDIDATO SINDACO MARIA LUISA AMIDEI 

Sez. n. 2  LISTA N. 2 – VIVIAMO RIOLUNATO 
                       CANDIDATO SINDACO DANIELA CONTRI 

 



 
 

 
 

 
 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 
n. 167/2000, stante l’urgenza di provvedere.  

 
==============   

 



 
 

 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
 
 

Oggetto:  Elezioni Comunali del 26 maggio 2019. Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che 
partecipano alla competizione elettorale. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
E CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
 
 
Lì, __30/04/2019__     Il Resp.le del Settore Amministrativo 
        Fto Claudia Contri  
 
         
 
 
 



 
 

 
 

Letto, confermato  e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto  Contri Daniela Fto  Contri Laura 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per 

rimanervi quindici giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n° 

267/2000. 

Dell’adozione della presente deliberazione è stata data comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari contestualmente alla data di pubblicazione, come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

Addì, lì ________________         La Responsabile del Settore Amministrativo 

        Fto  Claudia rag. Contri 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
Che la presente deliberazione: 
 
[  ] è divenuta esecutiva il _____________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione  
      (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 
[ X ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Addì, lì___________________     Il Vice-Segretario Comunale 
                         Fto  Contri Laura 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate, è copia 
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Addì, lì ___________________                        
 

            La Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                           Claudia rag. Contri 
 
 
 
 
 


